CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 112/2024

Institui a Comissão de Seleção para vagas gratuitas do curso de Pós-Graduação lato sensu em Ouvidoria
Pública referente ao Edital nº 76, de 22 de dezembro de 2023.

A OUVIDORA-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTA , no exercício das competências que
lhe conferem o art. 36 do Decreto nº 11.330, de 1º de janeiro de 2023, o art. 102 da Portaria CGU nº 38, de
16 de dezembro de 2022, e o art. 9.1.3 do Edital nº 76, de 22 de dezembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção
para vagas gratuitas do curso de Pós-Graduação lato sensu em Ouvidoria Pública, prevista no edital nº
76/2023, publicado no Diário Oficial da União n.º 1, Seção: 3, página: 186, de 02 de janeiro de 2024:

I - Membros da Controladoria-Geral da União:

a) Luciana de Fátima Zumba Seabra;

b) Heloísa Vieira Curvello; e

c) Waldeir Machado da Silva

II - Membros da Organização dos Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a
Cultura - OEI:

a) Telma Teixeira

b) Santiago Plata

c) Emerson Araújo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por SIMONE GAMA ANDRADE, Ouvidora-Geral da União,
Substituta, em 10/01/2024, às 12:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art.
4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://super.cgu.gov.br/conferir informando o
código verificador 3075235 e o código CRC 5E40648C

Referência: Processo nº 00190.110866/2023-32 SEI nº 3075235

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/01/2024
DOU de 11/01/2024, seção 2, página 44

Portaria 112 (3075235)         SEI 00190.110866/2023-32 / pg. 1

	Portaria 112 (3075235)